
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сонская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Сонская сош») 

ПРИКАЗ 

21.05.2025 № 70/1 

 

О создании структурного подразделения МБОУ “Сонская сош”«Лагерь с 

дневным пребыванием детей» 

В соответствии с пунктом 1 приложения № 2, утвержденного приказом Минобрнауки 

России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях 

отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение МБОУ “Сонская сош” – «Лагерь с дневным 

пребыванием детей» (далее – подразделение). 

2. Определить, что подразделение расположено по местонахождению МБОУ Школа 

№ 3“Сонская сош” и не является юридическим лицом, филиалом, представительством, 

не имеет отдельного баланса, самостоятельно не начисляет выплаты и иные 

вознаграждения в пользу работников. 

3. Определить следующие функции подразделения: организация и проведение 

мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в каникулярное время, а 

также реализация дополнительных общеразвивающих программ. 

4. Установить следующую организационно-штатную структуру подразделения: 

 начальник лагеря с дневным пребывание детей – 1 штатная единица; 

 вожатый – 1 штатная единица; 

 педагог дополнительного образования – 1 штатная единица; 

 воспитатель – 1 штатная единица; 

 инструктор по физической культуре -  1 штатная единица. 

5. Назначить руководителем подразделения начальника лагеря с дневным 

пребывание детей Кузнецову Татьяну Васильевну. 

6. Утвердить положение о подразделении согласно приложению к настоящему 

приказу. 



7. Определить датой начала осуществления деятельности подразделением 02.06.2025. 

8. Ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных в срок до 

13.05.2025. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор   А.Ш. Дубинина 

 

 


